
Pagina    1CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI SORRENTO

GESTIONE DELLE ENTRATE
09/04/2018

DENOMINAZIONE

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva 
e perequativa

Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi 
assimilati

Tipologia 301 - Fondi perequativi da 
Amministrazioni Centrali

Totale Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa

 5.569.332,56

 0,00

 5.569.332,56

  1

10101

10301

10000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2017 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

-762.250,64

 0,00

-762.250,64

CP

CP

CP

-639.258,23

 256.196,51

-383.061,72

EC

EC

EC

 3.564.281,85

 0,00

 3.564.281,85

 18.310.700,30

 621.452,51

 18.932.152,81

R

R

R

A

A

A

 2.090.022,81

 0,00

 2.090.022,81

 14.746.418,45

 621.452,51

 15.367.870,96

RR

RR

RR

RC

RC

RC

 8.421.606,01

 0,00

 8.421.606,01

 18.949.958,53

 365.256,00

 19.315.214,53

RS

RS

RS

CP

CP

CP

 9.133.614,41

 0,00

 9.133.614,41

TR

TR

TR

-8.118.262,37

 256.196,51

-7.862.065,86

CS

CS

CS

 16.836.441,26

 621.452,51

 17.457.893,77

TR

TR

TR

 24.954.703,63

 365.256,00

 25.319.959,63

CS

CS

CS

 1.495.217,53

 9.638.875,03

 1.950.839,32

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

TITOLO, 
TIPOLOGIA
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Pagina    2CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI SORRENTO

GESTIONE DELLE ENTRATE
09/04/2018

DENOMINAZIONE

Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da 
Famiglie

Totale Trasferimenti correnti

 1.083.424,97

 0,00

 1.083.424,97

  2

20101

20102

20000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2017 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

-2.647.173,48

-1.083,04

-2.648.256,52

CP

CP

CP

-973.776,66

 0,00

-973.776,66

EC

EC

EC

 924.038,48

 0,00

 924.038,48

 3.606.631,99

 14.347,61

 3.620.979,60

R

R

R

A

A

A

 2.617.396,52

 2.540,36

 2.619.936,88

 2.682.593,51

 14.347,61

 2.696.941,12

RR

RR

RR

RC

RC

RC

 6.347.994,97

 3.623,40

 6.351.618,37

 4.580.408,65

 14.347,61

 4.594.756,26

RS

RS

RS

CP

CP

CP

 2.007.463,45

 0,00

 2.007.463,45

TR

TR

TR

-4.252.871,16

 1.457,32

-4.251.413,84

CS

CS

CS

 5.299.990,03

 16.887,97

 5.316.878,00

TR

TR

TR

 9.552.861,19

 15.430,65

 9.568.291,84

CS

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    3CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI SORRENTO

GESTIONE DELLE ENTRATE
09/04/2018

DENOMINAZIONE

Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di 
controllo e repressione delle irregolarita' e degli 
illeciti

Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da 
capitale

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Entrate extratributarie

 1.213.312,85

 1.209.208,79

 0,00

 0,00

 778.724,05

 3.201.245,69

  3

30100

30200

30300

30400

30500

30000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2017 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

EP

EP

-13.040,96

 0,00

 0,00

 0,00

-14.028,00

-27.068,96

CP

CP

CP

CP

CP

CP

 122.087,55

 372.326,16

-33.454,37

 72.025,00

 260.383,78

 793.368,12

EC

EC

EC

EC

EC

EC

 360.128,35

 580.660,37

 6,24

 0,00

 288.999,01

 1.229.793,97

 4.455.102,26

 1.557.991,27

 1.545,63

 72.025,00

 469.383,78

 6.556.047,94

R

R

R

R

R

R

A

A

A

A

A

A

 289.209,95

 118.510,68

 536,20

 0,00

 73.556,72

 481.813,55

 4.094.973,91

 977.330,90

 1.539,39

 72.025,00

 180.384,77

 5.326.253,97

RR

RR

RR

RR

RR

RR

RC

RC

RC

RC

RC

RC

 1.515.563,76

 1.327.719,47

 536,20

 0,00

 866.308,77

 3.710.128,20

 4.333.014,71

 1.185.665,11

 35.000,00

 0,00

 209.000,00

 5.762.679,82

RS

RS

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

CP

CP

 1.573.441,20

 1.789.869,16

 6,24

 0,00

 1.067.723,06

 4.431.039,66

TR

TR

TR

TR

TR

TR

-2.039.376,47

-1.283.783,21

-35.653,40

 72.025,00

-687.806,10

-3.974.594,18

CS

CS

CS

CS

CS

CS

 4.384.183,86

 1.095.841,58

 2.075,59

 72.025,00

 253.941,49

 5.808.067,52

TR

TR

TR

TR

TR

TR

 6.423.560,33

 2.379.624,79

 37.728,99

 0,00

 941.747,59

 9.782.661,70

CS

CS

CS

CS

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    4CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI SORRENTO

GESTIONE DELLE ENTRATE
09/04/2018

DENOMINAZIONE

Entrate in conto capitale

Tipologia 100 - Tributi in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto 
capitale

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale

Totale Entrate in conto capitale

 0,00

 977.960,80

 0,00

 60.954,83

 69.374,50

 1.108.290,13

  4

40100

40200

40300

40400

40500

40000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2017 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

EP

EP

 0,00

-7.042,17

 0,00

 0,00

 0,00

-7.042,17

CP

CP

CP

CP

CP

CP

-201.904,88

-12.611,58

 0,00

 9.600,00

 0,00

-204.916,46

EC

EC

EC

EC

EC

EC

 9.841,16

 0,00

 0,00

 6.650,00

 0,00

 16.491,16

 198.095,12

 22.663,19

 0,00

 9.600,00

 0,00

 230.358,31

R

R

R

R

R

R

A

A

A

A

A

A

 8.013,00

 0,00

 0,00

 27.314,19

 0,00

 35.327,19

 188.253,96

 22.663,19

 0,00

 2.950,00

 0,00

 213.867,15

RR

RR

RR

RR

RR

RR

RC

RC

RC

RC

RC

RC

 8.013,00

 985.002,97

 0,00

 88.269,02

 69.374,50

 1.150.659,49

 400.000,00

 35.274,77

 0,00

 0,00

 0,00

 435.274,77

RS

RS

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

CP

CP

 9.841,16

 977.960,80

 0,00

 67.604,83

 69.374,50

 1.124.781,29

TR

TR

TR

TR

TR

TR

-203.733,04

-1.973.797,28

 0,00

-71.126,80

-69.374,50

-2.318.031,62

CS

CS

CS

CS

CS

CS

 196.266,96

 22.663,19

 0,00

 30.264,19

 0,00

 249.194,34

TR

TR

TR

TR

TR

TR

 400.000,00

 1.996.460,47

 0,00

 101.390,99

 69.374,50

 2.567.225,96

CS

CS

CS

CS

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    5CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI SORRENTO

GESTIONE DELLE ENTRATE
09/04/2018

DENOMINAZIONE

Accensione prestiti

Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri 
finanziamenti a medio lungo termine

Totale Accensione prestiti

 78.018,87

 78.018,87

  6

60300

60000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2017 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

 0,00

 0,00

CP

CP

 19.146,60

 19.146,60

EC

EC

 2.039.554,49

 2.039.554,49

 2.401.329,68

 2.401.329,68

R

R

A

A

 246.351,68

 246.351,68

 361.775,19

 361.775,19

RR

RR

RC

RC

 324.370,55

 324.370,55

 2.382.183,08

 2.382.183,08

RS

RS

CP

CP

 2.117.573,36

 2.117.573,36

TR

TR

-2.084.764,00

-2.084.764,00

CS

CS

 608.126,87

 608.126,87

TR

TR

 2.692.890,87

 2.692.890,87

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    6CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI SORRENTO

GESTIONE DELLE ENTRATE
09/04/2018

DENOMINAZIONE

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Totale Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

 0,00

 0,00

  7

70100

70000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2017 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

 0,00

 0,00

CP

CP

 0,00

 0,00

EC

EC

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

R

R

A

A

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RR

RR

RC

RC

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RS

RS

CP

CP

 0,00

 0,00

TR

TR

 0,00

 0,00

CS

CS

 0,00

 0,00

TR

TR

 0,00

 0,00

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    7CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI SORRENTO

GESTIONE DELLE ENTRATE
09/04/2018

DENOMINAZIONE

Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

Totale Titoli

 0,00

 41.844,82

 41.844,82

 11.082.157,04

  9

90100

90200

90000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2017 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

-0,43

-51.419,05

-51.419,48

-3.496.037,77

CP

CP

CP

CP

-892.218,70

-495.466,05

-1.387.684,75

-2.136.924,87

EC

EC

EC

EC

 48.672,00

 13.832,03

 62.504,03

 7.836.663,98

 3.350.081,30

 59.533,95

 3.409.615,25

 35.150.483,59

R

R

R

R

A

A

A

A

 45.796,86

 7.529,77

 53.326,63

 5.526.778,74

 3.301.409,30

 45.701,92

 3.347.111,22

 27.313.819,61

RR

RR

RR

RR

RC

RC

RC

RC

 45.797,29

 100.793,64

 146.590,93

 20.104.973,55

 4.242.300,00

 555.000,00

 4.797.300,00

 37.287.408,46

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

 48.672,00

 55.676,85

 104.348,85

 18.918.821,02

TR

TR

TR

TR

-2.340.691,04

-778.816,62

-3.119.507,66

-23.610.377,16

CS

CS

CS

CS

 3.347.206,16

 53.231,69

 3.400.437,85

 32.840.598,35

TR

TR

TR

TR

 5.687.897,20

 832.048,31

 6.519.945,51

 56.450.975,51

CS

CS

CS

CS

 11.082.157,04EP-3.496.037,77

CP -2.136.924,87 EC  7.836.663,98 35.150.483,59

R

A
 5.526.778,74

 27.313.819,61
RR
RC

 20.104.973,55
 50.372.340,34

RS
CP

 18.918.821,02TR-23.610.377,16CS 32.840.598,35TR 63.070.893,51CS

Totale generale delle entrate

TITOLO, 
TIPOLOGIA


